
    
 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 

 
VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R.D. n. 1506 del 26.06.2019 pubblicato sulla G.U. n. 
169 del 20.07.2019 ed entrato in vigore dal 1° gennaio 2020;  

VISTO il “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità” emanato con D.R. n. 2791 
del 13 ottobre 2015; 

VISTO lo studio di intervento nutrizionale randomizzato e controllato dal titolo “Nutrizione di precisione per 
migliorare la salute cardiometabolica con (poli)fenoli alimentari (PRE-CARE-DIET)” che prevede il reclutamento 
mirato di adulti a rischio cardiometabolico (sovrappeso, obesità, colesterolo LDL alto, pressione arteriosa alta, 
ecc.) sulla base della loro diversa capacità di metabolizzare i composti fenolici della dieta, promosso dal 
Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco dell’Università di Parma, sotto la Responsabilità Scientifica 
del Prof. Pedro M. Mena Parreño;  

CONSIDERATO che questa Amministrazione (Università di Parma – Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del 
Farmaco), per attuare il suddetto studio ha ricevuto proposte di fornitura a titolo gratuito di olio; 

RITENUTO opportuno, nel rispetto dei principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, 
trasparenza e proporzionalità, ai sensi dell’art. 13 del d.lgs. 36 del 2023 pubblicare un avviso pubblico per 
verificare che non vi fossero altri soggetti interessati a partecipare alla realizzazione del progetto di cui sopra, 
contribuendo con la fornitura, a titolo gratuito, del prodotto alimentare sopra indicato;  

CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato sul sito del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
e sull’albo di Ateneo; 

OSSERVATO che è pervenuta la proposta di fornitura a titolo gratuito di olio, con le caratteristiche richieste per 
la realizzazione dello studio, da parte della ditta “Agrolio Srl” (C.F./P.IVA 04529310726); 

CONSIDERATO che una volta consegnati gli anzidetti beni alimentari, ogni responsabilità inerente alla 
conservazione e/o alla somministrazione dei prodotti sarà a carico del responsabile scientifico dello studio, Prof. 
Pedro Miguel Mena Parreño;  

VISTO che l’art. 7 – comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile;  

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento; 

DECRETA 

di accettare la pervenuta proposta di fornitura a titolo gratuito di olio, da parte della ditta “Agrolio Srl” 
(C.F./P.IVA 04529310726), per la realizzazione del progetto dal titolo “Nutrizione di precisione per migliorare la 
salute cardiometabolica con (poli)fenoli alimentari (PRE-CARE-DIET)” promosso dal Dipartimento di Scienze degli 
Alimenti e del Farmaco dell’Università di Parma, sotto la Responsabilità Scientifica del Prof. Pedro M. Mena 
Parreño. 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.  

 

                                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                                             del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
                                                                                                            Prof. Gianni Galaverna 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-
ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-06-21T12:40:32+0200
	IT
	Gianni Galaverna




